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انعکاس اخبار ورزش ایران
7 منهای فوتبال

یکی دیگر از قهرمانان بنام کشتی که در سالن حضور داشت، عسگری محمدیان 
بود. او برای دیدن کشتی پسرش محمدحسین به سالن آمده بود اما استرس 
و فشاری که او تحمل کرد هرگز در چهره محمدحسین در دو کشتی که با گلیج 
برگزار کرد، دیده نشد. به حدی در این دو مسابقه به عسگری محمدیان فشار 
آمد که تمام اطرافیانش هم متوجه این فشار و استرس شدند. دیدن کشتی های 

محمدحسین بعد از 8 سال در جهانی شرایط سختی را به وجود آورده بود.

قهرمان سابق کشتی فرنگی جهان و مدیر کل فعلی ورزش مازندران هفته گذشته 
به زیارت عتبات عالیات رفت. بعد از بازگشت پیگیر مشکل ورزشگاه نساجی 
بود که دچار سانحه تصادف شد و در نهایت هم برای اینکه خیال بسیاری از 
دوستانش را راحت کند، تصمیم گرفت به آزادی بیاید و مسابقه انتخابی تیم 
ملی کشتی را از نزدیک ببیند. او لحظاتی از مسابقه را کنار دبیر تماشا کرد اما 

به دلیل هجوم تماشاگران برای عکس گرفتن مجبور شد از دبیر جدا شود.

حسن رنگرزعسگری محمدیان

زیارت، تصادف و حضور در ورزشگاهنفس در سینه حبس شد

اتفاقاتی که در روزهای گذشته بین معاون قهرمانی وزارت ورزش و جوانان و 
فدراسیون کشتی رخ داده باعث همدلی در بین جامعه کشتی شده. همین 
همدلی باعث شد امیررضا خادم به عنوان رئیس سابق فدراسیون کشتی بعد 
از سال ها در سالن حاضر شود و کشتی انتخابی تیم ملی را از نزدیک ببیند. 
خادم در حالی در سالن حاضر شد که آخرین حضور او را کسی به یاد ندارد. 

این حضور با وجود اختاف نظرش با دبیر پیام مهمی دارد.

امیررضا خادم

همدلی در کشتی، حاصل اختلاف با وزارت

ایران ورزشی – سیدرضا صالحی 
امیری رئیس کمیته ملی المپیک 
کشورمان قرار است امروز بعد از 
ظهر با حضور در تمرین پولادمردان 
از نزدیک شاهد و نظاره گر دور 
جدید تمرینات وزنه برداران با 
شرایط جدید باشد. ملی پوشان 
تیم ملی وزنه برداری کشورمان 
که بعد از ایجاد تغییرات مدیریتی 
و فنی در فدراسیون وزنه برداری 
و قول مساعد سجاد انوشیروانی 
)سرپرست فدراسیون( برای بهتر 
شدن شرایط تمرینی و اردویی، 
به اردو بازگشته و در آکادمی ملی 
المپیک )مجموعه ورزشی انقلاب 
تهران( مشغول تمرین برای حضور 
در بازی های کشورهای اسلامی 
هستند، قرار است امروز بعدازظهر 
تمرینات خود را با حضور سیدرضا 
صالحی امیری رئیس کمیته ملی 
المپیک کشورمان در سالن تمرینی 
اختصاصی که برای وزنه برداران در 
نظر گرفته شده است برگزار کنند. 
تیم ملی وزنه برداری کشورمان 
قرار است تا مهیا شدن کمپ 
تیم های ملی وزنه برداری برای 
برگزاری اردوهای تمرینی به صورت 
موقتی در آکادمی ملی المپیک 

تمریناتشان را دنبال کنند. 

 
امید طلایی 

وزنه برداری، محروم 
IOC از بورسیه

صالحی امیری در 
اردوی وزنه برداری

 zخبر

انتخابی تیم ملی کشتی به لحاظ فنی و 
از نحوه برگزاری بسیار زیبا بود. ازدحام 
تماشاگران که چند سالی بود هم به 
واسطه کرونا و هم به خاطر افت کشتی، 
دیده نشده بود، روز گذشته حال و هوای 
خاصی را به سالن آزادی داد. این روز زیبا 
اما در لحظات پایانی با اتفاقی باور نکردنی 
روبه رو شد که می توانست لحظات بسیار 
تلخی را به همراه بیاورد. تماشاگران که 
علاقه بسیار زیادی به حسن یزدانی 
داشتند، بعد از برتری او مقابل کریمی 
به یکباره از جایگاه تماشاگران پایین 
آمدند و روی تشک کشتی قرار گرفتند. 
تماشاگران حاضر در سالن همانند جیمی 
جامپ ها به روی تشک هجوم آوردند 

و لحظات عجیبی را رقم زدند. هجوم 
عجیب تماشاگران باعث شد تا حسن 
یزدانی گاهی به سمت راست و گاهی به 
سمت چپ برده می شد. در این میان 
نمایندگان حراست که مسئولیت امنیت 
ورزشگاه را برعهده داشتند، به نظاره 
هجوم مردم ایستاده بودند و در این 
میان دلهره ای بین مربیان و کشتی گیران 
به وجود آمد که مبادا اتفاق تلخی رخ 
بدهد. تماشاگران که تعدادشان هم 
بسیار زیاد بود، حسن یزدانی را روی 
شانه های خود به داخل رختکن بردند و 
لحظات بسیار سخت و دلهره آوری را رقم 
زدند. مسئولیت برقراری امنیت برعهده 
حراست بوده اما هم تعداد مأموران  

بسیار کم و هم اینکه در بسیاری از موارد 
فقط به نظاره می نشستند. حال اینکه اگر 
اتفاق تلخی برای حسن یزدانی رخ می داد 
چه کسی پاسخگو بود؟ تماشاگران تا 
در رختکن رفتند و حتی در رختکن هم 
شکست اما حراست معلوم نبود کجا 
رفته و مشغول به چه کاری بود. فقط 
حسن یزدانی هم نبود؛ علاقه مندان به 

کشتی به سمت امیرحسین زارع، کامران 
قاسم پور و حتی محمد بنا هم رفتند. 
خارج کردن ستاره های کشتی از میان 
مردم به سخت ترین کار دنیا تبدیل شده 
بود. هیچ کس نمی دانست که قرار است 
چه اتفاقی رخ بدهد و اینها همه به این 
خاطر بود که حراست به مسئولیتش 

عمل نکرد. 

مأموران حراست کجا بودند؟

جیمی جامپ ها در آزادی

 zگزارش

اطری مدعی در وزن 
جدید

اولین انتخابی را در 
کشتی آزاد رضا اطری 

برد. او برای دوبنده تیم 
ملی در وزن 61 کیلوگرم 
تلاش می کرد که اتفاقاً 

با غلبه بر داریوش 
حضرتقلی زاده به 

دوبنده تیم ملی رسید. 
رضا اطری برای پیروزی 

در این مسابقه یک فن 
کمر زیبا را اجرا کرد و با 

کسب چهار امتیاز و یک 
امتیازی که قبل از آن 
گرفته بود، 5 بر صفر 
برنده شد تا دوبنده 

تیم ملی را در مسابقات 
قهرمانی جهان به 

دست بیاورد. اطری حالا 
در این وزن یک چهره 

مهم و مدعی است. 
او که تا قبل از این در 

وزن 57 کیلوگرم به 
روی تشک رفته بود، 
امسال در وزن جدید 
کشتی گرفت. حالا از 

آن وزن کم کردن های 
مرگبار خبری نیست. در 
61 کیلوگرم راحت تر سر 

وزن می رسد و بهتر هم 
کشتی می گیرد. شاید 
این تغییر وزن او را به 

اولین مدال جهانی اش 
برساند. او عضو تیم 

ملی کشتی آزاد در 
بازی های المپیک 

2020 توکیو بود و در 
چند دوره مسابقات 

قهرمانی جهان هم به 
میدان رفته اما دستش 

از مدال جهانی کوتاه 
مانده است.

ZOOM

محسن وظیفه
روزنامه نگار

پروژه بازگشت علیرضا کریمی به دوران اوجش ناقص انجام شد؛ ستاره 
بی نهایت دوست داشتنی کشتی ایران که از سال 2019 و بعد از نقره ای که با 
شکست مقابل جی دن کاکس به دست آمد تا همین چند ماه پیش از دنیای 
قهرمانی و دوران اوجش فاصله داشت. از چند ماه پیش هم خودش هم کادر 
فنی و هم کادر مدیریتی فدراسیون کشتی تصمیم گرفتند به او کمک کنند تا 
یک بار دیگر به اوج برگردد که اتفاقاً با وجود جراحی که داشت تمام مدعیان 
به جز یک نفر را از دم تیغ گذراند. تنها کسی که باقی مانده بود، کهنه رفیق 
او در تیم ملی بود؛ حسن یزدانی. اسطوره بی مثال کشتی ایران سال 2017 و 
2018 رقیب علیرضا کریمی برای دوبنده تیم ملی بود که اتفاقاً زور کریمی هم 
به حسن نرسید. بعد کریمی به 92 کیلوگرم و بعد 97 کیلوگرم رفت و حالا 
برای بازگشت به تیم ملی دوباره به وزن 86 کیلوگرم برگشت تا برای رسیدن 
به دوبنده تیم ملی تلاش کند. این مسابقه کلی تماشاگر به سالن کشانده 
بود چرا که کریمی در جام تختی که به میزبانی تنکابن برگزار شد، گوشه هایی 
از دوران اوجش در سال 2015 را به نمایش گذاشته بود و همه تصور داشتند 

کریمی این بار رقیب سختی برای حسن یزدانی باشد.
هرچند کریمی برای رسیدن به یزدانی باید ابتدا از سد محسن مصطفوی 
عبور می کرد اما کشتی را خوب شروع نکرد. ابتدا 3 بر صفر عقب افتاد و 
همین اندکی علاقه مندان او را شوکه کرد. شاید همه تصور داشتند کریمی با 
قدرت بیشتری ظاهر شود اما ظاهراً  وزن کم کردن های زیاد او را تحت فشار 
گذاشته بود. به هر شکلی بود کریمی از سد مصطفوی گذشت تا مهیای نبرد 

با حسن یزدانی شود. مسابقه ای بی نهایت مهم 
و تماشایی که شاید بتوان آن را کشتی سال 
نامید اما کریمی زیاد برای این نبرد مهیا 
نبود. البته این مسابقه در حد فینال جهانی 
است، چرا که هر کدام از این دو کشتی گیر 
راهی مسابقات قهرمانی جهان شوند بدون 
شک با مدال برمی گردند اما مهم پروژه 

بازگشت کریمی بود که نیمه کاره ماند. او در 
کشتی سال به حسن یزدانی باخت تا 

دوبنده تیم ملی در مسابقات 
قهرمانی جهان به حسن 

یزدانی برسد. حالا همه 
منتظر راند پنجم رقابت 

حسن یزدانی با دیوید 
تیلور می مانند، شاید 
این بار در جهانی 
بلگراد این رقابت 

مهم برگزار شود.
حسن  ی  ز و پیر
بل  مقا نی  ا د یز

کریمی اگر چه یک 
مسابقه داخلی بود اما 

به شدت مورد توجه مردم 
حاضر در سالن قرار گرفت و 

شاید همین کشتی قدرتمندانه او 
مقابل کریمی بود که مردم را به 
سمت تشک روانه کرد تا قهرمان 

خود را در آغوش بگیرند.

یزدانی با تیلور در راند پنجم

در آغوش ملت

فرنگی کامل، آزاد درگیر دو وزن
در کشتی آزاد تکلیف سه وزن با توجه 
به نتایج قهرمانی آسیا و جام تختی 
مشخص شده بود. 5 وزن هم در 
انتخابی روز گذشته مشخص شد و 
حالا فقط  2 وزن دیگر باقی مانده اند 
که باید در تورنمنت تونس مشخص 
شوند. احمد محمد نژاد جوان به 
همراه علیرضا سرلک در وزن 57 
کیلوگرم و محمد نخودی به همراه 
علی سوادکوهی در وزن 79 
کیلوگرم راهی تونس می شوند 
تا ترکیب تیم ملی را در 
تونس کامل کنند. در تیم 
ملی کشتی فرنگی اما 
مهم ترین گره مربوط 
به وزن 130 کیلوگرم بود 
که انتخابی آن برگزار 
شد اما در سایر اوزان 
خیلی مشکل خاصی 
وجود ندارد و تقریباً 

تیم محمد بنا کامل است. البته او دو 
مصدوم در تیمش دارد که یکی قطعا به 
جهانی نمی رسد که میثم دلخانی است. 
محمدعلی  گرایی هم دیگر مصدوم تیم 

است که ظاهراً اوضاع خوبی دارد.

دوبنده فوق سنگین برای امین
کشتی فرنگی فقط در یک وزن انتخابی 
داشت که امین میرزازاده و اکبر یوسفی 
در دسته فوق سنگین به میدان رفتند. 
میرزازاده قهرمان امیدهای جهان است 
و اکبر یوسفی هم قهرمان جهان در سال 
2021 که حالا این دو نفر رو در روی هم قرار 
گرفتند. یک سال پیش هم در همچین 
روزهایی این دو با هم برای دوبنده تیم ملی 
در المپیک روبه رو شدند که برنده امین 
میرزازاده بود. این بار آنها برای دوبنده 
تیم ملی در جهانی صربستان مقابل هم 
قرار گرفتند و مقابل دید گان نزدیک به 8 
هزار نفر باز هم امین میرزازاده برنده این 
پیکار شد. مثل نتیجه ای که در تورنمنت 
بین المللی تورلیخانف به دست آمده 
بود، این بار هم با نتیجه مساوی امین 
میرزازاده برنده شد. حالا با قانون چرخه 

انتخابی تیم ملی کشتی فرنگی، محمد 
بنا باید قهرمان جهان خود را کنار بگذارد 
و از امین میرزازاده در جهانی صربستان 

استفاده کند.
 

اقتدار زارع
در وزن 125 کیلوگرم امیرحسین زارع 
نفر اول تیم ملی شد. او در حالی به 
دوبنده تیم ملی رسید که حریفش 
امیررضا معصومی جوان بود. معصومی 
در مسابقه اول خود با قدرت یدالله 
محبی را شکست داد اما در مصاف با 
امیرحسین زارع فاصله ها مشخص 
شد. رقابت زارع با معصومی به خوبی 
نشان داد که معصومی حالا حالاها باید 
برای رسیدن به دوبنده تیم ملی تلاش 
کند. اگر چه او از اندام بسیار مناسبی 
برخوردار است اما هنوز هم به لحاظ 
تکنیکی و هم به لحاظ قدرت بدنی از زارع 
عقب تر است و به این زودی ها نمی تواند 
به دوبنده تیم ملی برسد. زارع سال 
گذشته به عنوان قهرمانی جهان رسید و 
حالا می تواند دومین طلای خود را هم 

در صربستان به دست بیاورد.

حمله به بلگراد
برگزاری انتخابی تیم ملی کشتی آزاد و فرنگی

یکی از زیباترین انتخابی های چند سال اخیر کشتی ایران در سالن 12 هزار نفری آزادی تهران برگزار شد. بعد از مدت ها سالن 
آزادی تهران به خاطر کشتی های داخلی تقریباً پر شد. این همه تماشاگر برای دیدن انتخابی مرحله نهایی آمده بودند که تکلیف 
یک وزن در کشتی فرنگی و 5 وزن در کشتی آزاد را مشخص می کرد. اسم مسابقات انتخابی مرحله نهایی بود اما با این  حال نهایی 
هم نبود، چون هنوز چند وزن باید تکلیفش در دو تورنمنت بین المللی مشخص شود. حضور تعداد زیادی از قهرمانان بنام کشتی 
در سالن نشان از اتحاد و همدلی در جامعه کشتی داشت. روزی مهم و به یاد ماندنی که با کشتی های دیدنی و دوست داشتنی 
همراه شد و همه علاقه مندان به کشتی از دیدن رقابت های تماشایی حسابی لذت بردند. حالا تیم ملی کشتی آزاد و فرنگی با 
این انتخابی و انتخابی که با حضور در دو تورنمنت تونس و لهستان انجام می شود، تیم خود را برای جهانی صربستان می بندند.

بازگشت محمدیان بعد از 8 سال
در وزن 97 کیلوگرم رقابت برای دوبنده تیم ملی بین مجتبی گلیج و 
محمد حسین محمدیان بود. گلیج سال گذشته برنز جهان را به دست 
آورد و محمدیان هم در جهانی 2014 به این مدال رسیده بود. رقابت 

این دو برای رسیدن به دوبنده تیم ملی با برتری محمد حسین محمدیان 
همراه شد و حالا او در جهانی صربستان برای تیم ملی مبارزه می کند. 

این مهم ترین اتفاق برای محمدیان است که سال ها در انتظار رسیدن 
به تیم ملی در رقابت های جهان بود. محمدیان در جهانی 2014 و در 

وزن 86 کیلوگرم به مدال برنز رسید و در حال آماده سازی برای جهانی 
2015 هم بود که به یکباره خبر دوپینگ او مطرح شد. خبری که 5 

سال محمدیان را از کشتی دور کرد. او جهانی 2021 نروژ را با توجه به 
ناکامی در المپیک از دست داد اما حالا در جهانی صربستان به روی 

تشک می رود تا بعد از 8 سال دوباره در مسابقات قهرمانی جهان دیده 
شود. محمدیان و رشید سعدالله اف همزمان با هم و با درخشش در 

جهانی 2014 ازبکستان به دنیای کشتی معرفی شدند؛ محمدیان با برنز 
و سعدالله اف با طلا اما حالا بعد از 8 سال محمدیان هنوز همان یک 

برنز را دارد اما سعدالله اف که احتمالاً امسال در قهرمانی جهان به دلیل 
تحریم روسیه غایب باشد، 2 طلای المپیک و 5 طلای جهانی را دارد.

ZOOM

ایران ورزشی - رسول معتمدی یکی 
از شانس های اصلی کسب سهمیه 
المپیک وزنه برداری باتوجه به 
معرفی نشدن از سوی علی مرادی 
رئیس سابق فدراسیون به کمیته 
ملی المپیک از دریافت بورسیه 
IOC محروم مانده است. چندی 
قبل که فدراسیون ها اسامی 
ورزشکاران خود را برای دریافت 
IOC معرفی کردند،  بورسیه 
علی مرادی که آن زمان ریاست 
فدراسیون را برعهده داشت دست 
به یک انتخاب بحث برانگیز زد 
و تصمیم گرفت یک سهمیه 
وزنه برداری را به جای واگذاری 
به یکی از امیدهای اصلی کسب 
سهمیه و مدال طلای المپیک 
پاریس  2024)رسول معتمدی( 
به سیده الهام حسینی بانوی 
وزنه برداری که عملاً شانس زیادی 
برای کسب سهمیه ندارد، بدهد. 
کمیته ملی المپیک از ابتدا اعلام 
 IOC کرد که بورسیه 500 دلاری
برای کسانی است که شانس 
بالایی برای گرفتن سهمیه المپیک 
پاریس دارند. معتمدی در اولین 
حضورش در قهرمانی بزرگسالان 
آسیا و بزرگسالان جهان مدال طلا 
گرفت که تنها مدال طلای ایران در 
قهرمانی جهان 2021 بود. از طرفی 
دسته وزنی او یعنی 102 کیلوگرم 
نیز وارد بازی های المپیک شد، اما 
مشخص نیست چرا علی مرادی او 

را معرفی نکرد.

 
گزینش 13 بوکسور 

جوان در انتخابی
مسابقه انتخابی بوکس جوانان 
ایران با معرفی نفرات برتر در 
اوزان 13گانه )48، 51، 54، 57، 
 ،86 ،80 ،75 ،71 ،67 ،63/5 ،60
92 و 92+ کیلوگرم( به پایان رسید. 
برهمین اساس مرتضی ریگی، 
صدرا صفری، نیما بیاتی، حمیدرضا 
صنیعی، امیرحسین پیشرو، محمد 
پارسی، محمدسینا مرتضوی، 
سیدامیر حسین پور، ابوالفضل 
دانا، حسین کردلو، پوریا اسماعیلی 
گودرزی، آریان سعیدپناه و رضا 
خلیل زاده مجوز حضور به اردوی 

تیم ملی را دریافت کنند.


